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میز خبر خبـــــــر

از سوی رهبر انقلاب؛

»مخبر« مدیر قوه مجریه شد
 رهبر معظللم انقاب اسللامی در 
پیامللی به مناسللبت شللهادت آیت الله 
رئیسللی و هیللات همللراه در سللانحه 
 هوایی نوشللت: آقای مخبللر طبق اصل

 ۱۳۱ قانون اساسللی در مقام مدیریت 
قللوه ی مجریه قرار مللی گیرد و موظف 
اسللت به همراهی رؤسللای قوای مقنّنه 

و قضائیلله ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجللاه روز رئیس جمهور جدید 
انتخاب شود.

در بخشی از پیام رهبر انقاب به مناسبت شهادت آیت الله رییسی آمده است:
جناب آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه ی 
مجریه قرار می گیرد و موظف است به همراهی رؤسای قوای مقنّنه و قضائیه 
ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود.

بنابراین محمد مخبر در سللمت مدیر قوه مجریه قرار می گیرند تا تشریفات 
مراسم تشییع و نیز زمینه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری را فراهم کند.

تسلیت رئیس جمهور چین در پی شهادت رئیسی
درگذشللت  خبللر  بلله  واکنللش  در  چیللن  خارجلله  امللور  وزارت    
»سللید ابراهیم رئیسللی« رئیس جمهور ایران در سانحه سقوط بالگرد حامل 
او در بیانیلله ای اعام کرد که »شللی جین پینگ« رئیس جمهور این کشللور 

درگذشت همتای ایرانی خود را تسلیت گفت.

پاکستان عزای عمومی اعلام کرد
پاکسللتان به نشللانه احترام به رئیس جمهور و همراهانش، یک روز عزا 

برگزار خواهد کرد و پرچم آن نیمه برافراشته خواهد بود.
شللهباز شریف نخسللت وزیر پاکسللتان در صفحه ایکس خود  شهادت 
رئیس جمهور ایران را تسلیت گفت و اعام کرد: پاکستان به نشانه احترام به 
رئیس جمهور و همراهانش و در همبستگی با ایران برادر، یک روز عزا برگزار 

خواهد کرد و پرچم آن نیمه برافراشته خواهد بود.

اردوغان : از رئیسی با احترام و قدردانی یاد می کنم
اردوغان در پیامی درباره سللیدابراهیم رئیسی گفت: به عنوان همکاری 
که شللخصا، شاهد تاش های او برای صلح و آرامش ملت ایران و منطقه مان 

در دوران زمامداری او بودم، از رئیسی با احترام و قدردانی یاد می کنم.
رئیس جمهور ترکیه در پیامی در واکنش به شهادت همتای ایرانی خود 

در سانحه دلخراش سقوط بالگرد حامل او، یاد او را گرامی داشت.
 بلله گزارش عصر ترکیه، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه در 
واکنش به شللهادت »سیدابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری اسامی ایران در 
سللانحه سللقوط بالگرد حامل او گفت که ترکیه در این برهه دشوار در کنار 

ایران ایستاده است.

اعلام ۳ روز عزای عمومی در لبنان
 »نجیب میقاتی« نخسللت وزیر لبنان در دستوری درپی شهادت آیت الله 
سللید ابراهیم رئیسللی و هیأت همراه وی سه روز عزای عمومی در این کشور 
اعام کرد. به گزارش ایسنا،طبق دستور نجیب میقاتی، طی این سه روز تمامی 
پرچم ها در نهادهای دولتی به صورت نیمه برافراشته خواهد بود و برنامه های 

رادیو و تلویزیون لبنان نیز متناسب با این رویداد دردناک اصاح می شود.

پیام تسلیت لهستان در پی شهادت 
رئیس جمهور ایران و همراهانش

»آندری دودا«، رئیس جمهور لهسللتان، به شهادت رئیس جمهور و وزیر 
خارجه ایران واکنش نشان داد. 

به گزارش  گاردین، وی در پیامی توئیتری نوشت: »لهستانی ها احساس 
شللوک پس از از دسللت دادن ناگهانی رهبران سیاسی را درک می کنند. از 
ایللن رو با درک ویژه به بسللتگان جانباختگان و ملت ایللران در دعا و اندوه 

می پیوندیم.«

اعلام سه روز عزای عمومی در سوریه
 دولت سللوریه در پی شللهادت آیت الله رئیسی و هیات همراه وی اعام

 سلله روز عزای عمومی کرد.به گزارش خبرگزاری رسللمی سللوریه )سانا(، 
رسانه های پس از پاکسللتان و لبنان که به مناسبت شهادت رئیس جمهور، 
وزیللر امور خارجه و هیللأت همراه آنها اعام اعضللای عمومی کردند، دولت 
سوریه نیز در راستای همبستگی همراهی و همدلی با ملت و دولت ایران به 

مدت سه روز عزای عمومی اعام نمود.

 پیام تسلیت ناتو در پی شهادت رئیس جمهور ایران
»فللرج دخل الله«، سللخنگوی نظامللی ناتو  در حسللاب کاربری ایکس 
شهادت »ابراهیم رئیسی«، رئیس جمهور و »حسین امیر عبداللهیان«، وزیر 

خارجه ایران و همراهانش در حادثه سقوط بالگرد را تسلیت گفت. 
وی نوشت: »درگذشت رئیس جمهور، وزیر خارجه و سایر جان باختگان 

در حادثه سقوط بالگرد را به مردم ایران تسلیت می گوییم«.

 اعلام یک روز عزای عمومی در عراق در پی 
شهادت رئیس جمهوری ایران

به گزارش سللومریه نیوز، دولت عراق در پی شهادت »ابراهیم رئیسی«، 
رئیس جمهور ایران و همراهانش در سانحه سقوط بالگرد یک روز در سراسر 

عراق عزای عمومی اعام کرد.
 »باسللم العوادی«، سللخنگوی رسللمی دولت عللراق در بیانیه ای گفت: 
»در این شرایط سخت در کنار رهبری و ملت ایران ایستاده ایم و در سوگ 
رحلت »ابراهیم رئیسللی«، رئیس جمهور، »حسللین امیر عبداللهیان«، وزیر 
خارجه ایران و یارانشللان در این حادثه دردناک امروز سلله شللنبه  را عزای 

عمومی اعام می کنیم«. 

 پیام تسلیت فرانسه در پی شهادت رئیس جمهور ایران
فرانسلله شللهادت  رئیس جمهور و دیگر مقامات ایران در سانحه سقوط 

بالگرد را  تسلیت گفت.
وزارت  خارجه فرانسلله در بیانیه ای ضمللن ابراز همدردی با خانواده های 
قربانیان این حادثه اعام کرد: »درگذشللت ابراهیم رئیسللی رئیس جمهور، 
حسللین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و همراهللان آن ها را به جمهوری 

اسامی ایران تسلیت می گوییم.«

علی باقری سرپرست وزارت خارجه شد
علی بهللادری جهرمللی اعام کرد 
کلله علی باقری با دسللتور معللاون اول 
امور  رئیس جمهللور سرپرسللت وزارت 
خارجلله و مسللئول کمیتلله بین الملل 

دولت شد.
به گزارش ایسللنا در پی شللهادت 

حسین امیر عبداللهیان در سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور و هیات همراهش، 
با تصویب هیأت دولت، علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه شد.

 علی باقری در حال حاضر  معاون سیاسللی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران است . 

وزیر کشور : پیکرهای شهدای خدمت پس از 
بدرقه در تبریز، به تهران منتقل می شوند

 وزیللر کشللورگفت : مراسللم باشللکوه بدرقلله پیکرهللای شللهدا امروز 
)سلله شللنبه اول خرداد ماه ( از سللاعت ۹.۳۰ صبح از میدان شهدا تا مصا 
تبریز برگزار خواهد شللد و سللپس این شللهیدان جهت مراسم  و آیین های  

پیش بینی شده به تهران منتقل می شوند.

 تمامی فعالیت های فرهنگی و هنری کشور 
به مدت ۷ روز تعطیل است

 رئیللس مرکللز روابط عمومی و اطاع رسللانی وزارت فرهنگ و ارشللاد 
اسللامی اعام کرد: تمامی فعالیت های فرهنگی و هنری سراسللر کشللور از 

امروز به مدت ۷ روز تعطیل است
 بلله گزارش ایرنللا، مهدی سللموعی در حسللاب کاربری خود نوشللت:
  انا لله و انا الیه راجعون/ وزارت فرهنگ و ارشللاد اسللامی شللهادت حضرت

 آیت الله رئیسی و جمعی از همراهان ایشان را تسلیت عرض می  نماید.
تمامی فعالیت های فرهنگی و هنری سراسللر کشور به مدت هفت روز 

تعطیل است.

دستور باقری برای بررسی علل سانحه سقوط 
بالگرد رئیس  جمهور

رئیللس سللتادکل نیروهللای مسلللح هیئت عالللی رتبه ای به ریاسللت 
سللردار عبدالهی را مامور بررسللی ابعاد و علل موضوع سانحه سقوط بالگرد 
رئیس جمهللور کرد کلله در محل وقللوع حادثه در آذربایجان شللرقی حاضر 

شده اند.
به گزارش تسللنیم، در پی حادثه ناگوار شللهادت سللیدابراهیم رئیسی و 
همراهان ایشللان، سللردار سرلشللکر محمد باقری رئیس سللتاد کل نیروهای 
 مسلللح، هیات عالللی رتبه ای را با مسللئولیت سللردار خلبان علللی عبدالهی

)معاون هماهنگ کننده ستادکل نیروهای مسلح( به همراه کارشناسان متخصص 
و فنی کشللوری و لشللکری مامور بررسی ابعاد و علل موضوع کرد که در محل 

وقوع حادثه در آذربایجان شرقی حاضر شده و بررسی سانحه را آغاز کردند.

 آیت الله سیستانی شهادت رئیس جمهور ایران 
را تسلیت گفت

مرجع عالی قدر شیعیان عراق شهادت رئیس جمهور ایران و همراهانش 
را تسلللیت گفت.»آیت الله علی سیسللتانی«، مرجع عالی قدر شیعیان عراق  
پیام تسلللیتی را به مناسللبت شللهادت »ابراهیم رئیسللی«، رئیس جمهور، 

»حسین امیر عبداللهیان«، وزیر خارجه ایران و همراهانشان صادر کرد. 

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی 
در پیامی در گذشت شهادت گونه حجت الاسام والمسلمین 
سللیّدابراهیم رئیسی رئیس جمهور اسللامی ایران، دکتر 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، حجت الاسام والمسلمین 
آل هاشللم نماینده ولی فقیه در آذربایجان شللرقی، دکتر 
رحمتی اسللتاندار آذربایجان شللرقی و همراهان گرامی 

ایشان در سانحه هوایی را تسلیت گفتند.
متن پیام تسلیت رهبر انقاب اسامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم - انا لله و انا الیه راجعون

با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخِ درگذشتِ شهادت 
گونلله ی عالم مجاهد، رئیس جمهور مردمی و با کفایت 
و پرتاش، خادم الرضا علیه السام جناب حجة الاسام 
و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی و همراهان 

گرامی ایشان رضوان الله علیهم را دریافت کردم.
به گللزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام معظم 
رهبللری ، ایللن حادثه ی ناگللوار در اثنللای یک تاش 
خدمت رسللانی اتفاق افتاد؛ همه ی مدت مسئولیت این 
انسللان بزرگوار و فللداکار چه در دوران کوتاه ریاسللت 

جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تاش بی وقفه در 
خدمت به مردم و به کشور و به اسام سپری شد.

رئیسی عزیز خستگی نمیشناخت. در این حادثه ی 
تلخ، ملللت ایران، خدمتگللزار صمیمللی و مخلص و با 
ارزشللی را از دسللت داد. برای او صاح و رضایت مردم 
کلله حاکی از رضایت الهی اسللت بر هملله چیز ترجیح 
داشت، از این رو آزردگیهایش از ناسپاسی و طعن برخی 
بدخواهان، مانع تاش شللبانه روزیش برای پیشرفت و 

اصاح امور نمیشد.

در این حادثه ی سللنگین شخصیتهای برجسته ئی 
مانند حجةالاسللام آل هاشللم امام جمعه ی محبوب و 
معتبر تبریز، جناب آقای امیر عبداللهیان وزیر خارجه ی 
مجاهد و فعللال و باارزش، جناب آقللای مالک رحمتی 
اسللتاندار انقابللی و متدین آذربایجان شللرقی و گروه 

پروازی و دیگر همراهان نیز به رحمت الهی پیوستند.
اینجانب پنج روز عللزای عمومی اعام میکنم و به 
ملت عزیز ایران تسلیت میگویم. جناب آقای مخبر طبق 
اصل ۱۳۱ قانون اساسی در مقام مدیریت قوه ی مجریه 
قرار میگیرد و موظف اسللت به همراهی رؤسللای قوای 
مقنّنلله و قضائیه ترتیبی دهند که ظرف حداکثر پنجاه 

روز رئیس جمهور جدید انتخاب شود.
در پایان تسلللیت صمیمی خللود را به مادر گرامی 
جناب آقای رئیسللی و همسللر فاضل و بزرگوار ایشان و 
دیگر بازماندگان رئیس جمهللور و خانواده های محترم 
همراهللان بویللژه والللد ماجد جنللاب آقای آل هاشللم 
معروض میدارم و صبر و تسللای آنللان و رحمت الهی 

برای درگذشتگان را مسألت می کنم.

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت رئیس جمهور؛

 اعلام ۵ روز عزای عمومی از سوی 
رهبر انقلاب اسلامی

پوتین : رئیسی جان خود را وقف 
خدمت به کشورش کرد

ایسنا :»ولادیمیر پوتین « 
رئیس جمهور روسیه در واکنش 
به شهادت »سیدابراهیم رئیسی 
»حسللین  و  رئیس جمهللور   »
امیرعبداللهیللان« وزیللر امللور 
خارجه ایران در سانحه سقوط 

بالگرد حامل آن ها به ایران تسلیت گفت.
رئیس جمهور روسللیه با تسلیت شهادت همتای 
ایرانی خود در سانحه سقوط بالگرد، به اهمیت نقش 
او در توسعه روابط دوجانبه تهران-مسکو اشاره کرد.

 به گزارش ایسنا، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه در واکنش به شهادت »سیدابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور و »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور 
خارجه ایران در سانحه سقوط بالگرد حامل آن ها به 
ایران تسلللیت گفت. خبرگزرای اسپوتنیک در این 
باره گزارش داد که پوتین گفت: رئیسللی شللخصا، 
کمک های با ارزشللی به توسللعه روابط همسللایگی 

خوب میان روسیه و ایران کرد.
 

 ریابکوف: روسیه همواره به تعمیق 
روابط با ایران ادامه 

خواهد داد
:معاون وزیر  راشا تودی 
 خارجه روسیه گفت که روابط 
تهران و مسللکو ادامه خواهد 

داشت.
به گزارش ایلنا به نقل از 

راشا تودی، »سرگئی ریابکوف«، معاون وزیر  خارجه 
روسللیه گفت که روابط تهران و مسکو ادامه خواهد 

داشت.
وی گفت: »روسللیه همواره به تعمیق روابط با 
ایللران ادامه خواهد داد و مسللکو بر این باور اسللت 
 کلله تمللام توافقات قبلللی با تهللران اجللرا خواهد

 شد.«
وی  در جمع خبرنگاران افزود: »ما البته با دولت 
و ملت ایران در خصوص این فاجعه وحشتناک عمیقاً 
همللدردی می کنیم و بر تعهد خللود برای همکاری 
نزدیللک و عمیق در موضوعاتی که در دسللتور کار 

دوجانبه و بین المللی قرار دارد، تاکید می کنیم.«

 وزیر خارجه قطر:درگیری های 
جدید نظم بین المللی را 

به خطر می اندازد
روسیاالیوم :وزیر خارجه 
قطر تاکید کرد که درگیری های 
جدیللد نظم بین المللللی را به 

خطر می اندازد.
بلله  ایلنللا  گللزارش  بلله 

نقللل از روسللیاالیوم، »محمللد بللن عبدالرحمن«، 
نخسللت وزیر و وزیللر  خارجلله قطللر تاکیللد کللرد 
بیللن  کلله درگیری هللای جدیللد و غیرمتعللارف 
 قدرت هللای بللزرگ، نظللم بین المللللی را به خطر 

می اندازد.
بن عبدالرحمللن آل ثانی افللزود: »تاریخ ثابت 
کرده اسللت کلله هزینه هر اشللغال و پیامدهای آن 
بسیار بیشتر از هر بازگشتی است که اشغالگر انتظار 

آن را دارد«.
وی تاکید کرد که سیاست های اشغال، آوارگی 
اجباری و مجازات دسته جمعی هرگز منجر به پایان 

درگیری نشده است.


